R E Q U E R I M E N T O Nº. 513
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Avenida Dr. Nahime Zacharias, funciona uma creche do La Salle, concentrando no local grande número de crianças com os seus respectivos pais;
Considerando que no local não existe faixa de travessia de pedestre e nem redutor de velocidade para oferecer mais segurança quando eles efetuam a travessia da avenida,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de implantar um redutor de velocidade na Avenida Dr. Nahime Zacharias, no Jardim Bandeirantes, onde funciona a creche do La Salle, para oferecer segurança às crianças e seus pais, que fazem a travessia da pista em seus dois sentidos, bem como fazer a faixa de travessia de pedestre, satisfazendo assim aos anseios dos usuários da creche e moradores do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2016.
Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs